

alkoholistanstalterna under nästa budgetår skall komma att uppgå till 170 in-  
 ternerade, medan vid fjolårets anslagsberäkning motsvarande tal var 160.

Då nämnda utgångspunkter för anslagsberäkningen av riksdagen godtagits  
 och Kungl. Maj:ts förslag i övrigt icke givit riksdagen anledning till erinran,  
 har riksdagen till Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholist-  
 anstalt därstädes: Omkostnader å driftbudgeten under femte huvudtiteln  
 för budgetåret 1943/44 anvisat ett förslagsanslag av 237 000 kronor.

Stockholm den 11 maj 1943.

Med undersätlig vördnad.

---

## Nr 194.

Godkänd av första kammaren den 11 maj 1943.

Godkänd av andra kammaren den 11 maj 1943.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro-  
 position angående bidrag till vårdhem för lättskötta sin-  
 nessjuka.*

(Statsutskottets utlåtande nr 86.)

### Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkterna 107  
 och 108) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för  
 budgetåret 1943/44 beräkna till Bidrag för uppförande, inrättande eller inlösen  
 av vårdhem för lättskötta sinnessjuka ett reservationsanslag av 400.000 kronor  
 och till Bidrag till driften av vårdhem för lättskötta sinnessjuka ett förslags-  
 anslag av 900.000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 85, under åberopande av bilagt  
 utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 19 februari 1943, före-  
 slagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen i nämnda statsråds-  
 protokoll förordad ändring i grunderna för statsbidrag till ifrågavarande vård-  
 hem, att gälla från och med den 1 juli 1943, dels medgiva, att det å tilläggsstat  
 II till riksstaten för budgetåret 1940/41 anvisade reservationsanslaget (B) till  
 Bidrag till uppförande, inrättande eller inlösen av vårdhem för lättskötta sin-  
 nessjuka må fortsättningsvis tagas i anspråk oberoende av de för dylikt anslag  
 eljest gällande förutsättningarna, dels ock för budgetåret 1943/44 anvisa till  
 Bidrag till uppförande, inrättande eller inlösen av vårdhem för lättskötta sin-  
 nessjuka ett reservationsanslag av 400.000 kronor och till Bidrag till driften  
 av vårdhem för lättskötta sinnessjuka ett förslagsanslag av 900.000 kronor.

Bidrag till landsting eller stad, som ej deltagar i landsting, för anordnande  
 och drift av ifrågavarande vårdhem, utgår ej i förhållande till större antal  
 platser än en per 1.000 invånare inom landstinget eller staden. På de skäl de-  
 partementschefen anfört har riksdagen bifallit Kungl. Maj:ts förslag att från

och med nästa budgetår slopa denna begränsning. Riksdagen förutsätter därvid, att vid prövning av ansökningar om bidrag till anordnande av nya vårdhem de delar av landet alltså bliva företrädesvis tillgodosedda, där platsbehovet är särskilt stort.

Kungl. Maj:ts anslagsberäkningar — vilka förutsätta, att det för budgetåret 1940/41 anvisade beredskapsanslaget får tagas i anspråk oberoende av arbetslöshetsförbehållet — har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen dels godkänt i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 19 februari 1943 förordad ändring i grunderna för statsbidrag till ifrågavarande vårdhem, att gälla från och med den 1 juli 1943;

dels medgivit, att det å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 anvisade reservationsanslaget (B) till Bidrag till uppförande, inrättande eller inlösen av vårdhem för lättskötta sinnessjuka må fortsättningsvis tagas i anspråk oberoende av de för dylikt anslag eljest gällande förutsättningarna;

dels ock för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under femte huvudtiteln anvisat till Bidrag till uppförande, inrättande eller inlösen av vårdhem för lättskötta sinnessjuka ett reservationsanslag av 400.000 kronor och till Bidrag till driften av vårdhem för lättskötta sinnessjuka ett förslagsanslag av 900.000 kronor.

Stockholm den 11 maj 1943.

Med undersåtlig vördnad.

---

## Nr 195.

Godkänd av första kammaren den 11 maj 1943.

Godkänd av andra kammaren den 11 maj 1943.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avstående i vissa fall av allmänna arvsfondens rätt till arv.*

(Statsutskottets utlåtande nr 87.)

### Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 144, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 26 februari 1943, framlagda förslag medgivit

1) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Elina Petronella Andersson (Petersson) från Torhamns socken må avstås en åttondel till vardera av Märten August Petersson och Nanny Cecilia Andersson, född Petersson;

2) att en allmänna arvsfonden genom arv efter Sofia Charlotta Dahlgren från Halmstad tillfallen fordran å 1.300 kronor jämte ränta hos Gunnar Persson må efterskänkas;